FORMATO N* 13

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL PROVINCIAL NO PAVIMENTADA TRAMO: EMP. JU ¢ 1167
(KM 01+140) - RACRACALLA ¢ ACHIN ¢ JATUNHUASI ; MARANCOCHA (KM 21 + 140) ¢ CODIGO DE RUTA JU - 1167, L= 20,000 KM,
DISTRITO DE COMAS ; PROVINCIA DE CONCEPCION ¢ REGION JUNIN

1 INOMERO DE ACTA lroawwo N® 13 - AS-5M-10-2025-CSAVPMC-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
n la cudad do Concepcion, 8 los 27 dias dal mes do marzo dol aho 2025, on la oficina del Insttuto Vial Provincial Municipal do Concepcion, Ubicado on Ia Av. Mariscal
Caceros N* 329 (Tercer Piso) - Cancepcion, a las 14:40 horas, se reunicron los encargados del comite do seleccion, designados mediante Resaluclon do Gerencla General N*
007-2025-GGAVPMC, encargado de conducir y desarrollar of procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2025-CS/INPMC-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de la convocaloria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTEMIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
PROVINCIAL NO PAVIMENTADA TRAMO: EMP. JU ¢ 1167 (KM 01+140) - RACRACALLA 2 ACHIN ¢ JATUNHUASI ; MARANCOCHA (KM 21 + 140) ¢ CODIGO DE
RUTA JU - 1167, L= 20.000 KM, DISTRITO DE COMAS ; PROVINCIA DE CONCEPCION ¢ REGION JUNIN,, .maumadAcer!Aomsm EVALUACION DE
LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO correspondiente segun orden de prelacién.
3
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
€l quorum necesano que exge la tiva de del Estado, se logré con la pr de los sigus i
Titular X
C.P.C Franklin J.
Prasidente Cardonas Parco Suplente) Dependencia: Especialista en C
Titular X
Ruth A
Primer Miombro (178 Ruth Nery Aybar Depondencia: Jofa da Operaciones del IVPMC
C.P.C.Germn M. Touar) X
Segundo Miembro | "l o Navarro Suph Dependencia: Oficina General do Administracién MPC
:: DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, so registraron a través del SEACE, se remite la relacion de los particip al proc de seleccién AS-SM-10-
2025-CSAVPMC-1:
N Nombre o razén soclal del participante RUC
1 ASOCIACION CIVIL ALLIN YANAMARCA 20486101025
2 |. ASOCIACION CIVIL GRAN CATALINA HUANCA 20486385899
3 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364
4 PACBAL INGENIEROS Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20573864876
H MARGARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES S.A.C. 20602468586
6 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCASAC. 20605753907
LA PERLA DORADA CONSTRUCTORES SOCIEDAD
? ANONIMA CERRADA i i
e SOCIETATIS ET LEGIS S.A.C. 20611377291
3 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 20612573621
10 OCAMPER SA.C. 20613035398
S |DETALLE DE LOS POSTORES
En ¢ dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron 3 traves del SEACE su propuesta:
N Nombre o razén social del postor Pf:::::‘.l:“ Hora de presentacién
1 |MARCARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES SAC. 26/03/2025 19:34.29
WNITAVI0 %‘gz ANNCIPAL
i ENSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNIGIPAL \l% B \/ ........ asasemsansaaacans
4 DE QONCEPCION ,\mcp) i Surmiento |
‘ AL R T s“\\hou“mo
anGalvin /
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Franklin Jkasgo (.drdtm:s Parco
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A‘umnmmhm«mudmmmmmn.ymmmmmm a fin de verficar |a presentacién de los
squeridos y determinar si lns ofertas responden o las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
POSTORES
ADMNISIBILIDAD DEL POSTOR 1) MARGARITA'S
INGENIEROS &
CONSTRUCTORES S.A.C.
2.2.CONTENIDO DE LAS OFERTAS 2.2.1.Documentacién de
presentacién obligatori
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta
a) Declaracién jurada de datos del
postor. (Anexo N* 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la
uh'“dmm de quien suscribe CUMPLE
¢) Dedlaracién jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del
| Reglamento (Anexo N°2). CUMPLE
6) Dedaracon jurada de
i de los Térmi de
Rdefend. contenidos en e
numeral 3.1 dal Capitulo Hll de la CUMPLE
presente seccion.
(Anexo N* 3)
) Declaracion jurada de plazo de
:osudén del servicio. (Anexo N* CUMPLE
f) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser ol caso,
en la que se consigne los
in} bt d el we
un, el domicib ylas
obligaciones a las que se
| compromete cada uno de los CUMPLE
integranies del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a
|dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en
SQ.ES. Adjuntar
{(Anexo N* 6.) CUMPLE
RESULTADO DE
ADMISIBILIDAD ADMISIBLE
2.2.2. Documentacion de presentacion facultativa:
Sdliciiud de bonificacién por lener
la condicitn de micro y pequefia o
empresa. (Anexo N* UMPLE
49j
Los postores con domicilio en la
prodncia donde se prestard el
senvicio, © en las provincias
cindanies, scan O No
penenecenies a mismo
Gopanamento o regiin, pueden CUMPLE
presentar la sobcilud de
Londicacitn por senicios
prestados fuera de la cia de
Lima y Caliao, segln Anexo
M. 10,
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2de g Baylersstes .
! frean/Norio. Sormiento Navarro
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SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL PROVINCIAL NO PAVIMENTADA TRAMO: EMP. JU ¢ 1167
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisidn efectuada, las sigulentes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacién:

N

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A

EVALUACION

De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederad con su evaluacion:

N

Nombre o razén soclal del postor

ltem(s) a los que postula

1

|MARGARITA'S INGENICROS & CONSTRUCTORES SAC

ITEM UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

8.1

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N*

Nombre o razén social del postor

Precio de su oferta

% del valor estimado

1

MARGARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES S.A.C

$/108,888.00

99.38%

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN* 1

MARGARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES SA.C

FACTORES

|punTases

PRECIO

90 punios

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

10 puniocs

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR MYPE

5 punios

FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS

10 punics

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

115 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden do prelacién es d siguente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1 MARGARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES S.A.C

115 puntos

12

CAUFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comilé de seleccion delerminG si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prefacion cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

121

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN* 1

|MARGARIT 'A'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B8.3.1. |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2. |CAPACITACION CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
c. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALFFICA

e

DE CONC N

. INSTITUTO WAL PROVINCIAL MUNIGIPAL
Z } ESCION

E'

Franklin Jhango Cdrdcnas Parco
PRESIDENTE DEL COMITE

r Galvdn

/

/
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13 mtADOSDt_LACMﬂCAOON
acuerdo a la calificacidn realizada, ol siguiente postor que obluvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |MARGARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES S.A.C

14 |ACUERDO ADOPTADO

Tos intograntes dal Comité Ge selecidn, por UNANIMIDAD, dan por aprobados 108 resultados 0o 13 evaluacion 0 1as ofertas y callicacion, Go acuerdo con of andlisi

efoctuado y la ovaluaciin de ofertas y calificacién que forman parte del Acta. Asimismo so Otorga la Buena Pro al postor MARGARITA'S INGENIEROS & CONSTRUCTORES
S.A.C., por el monto de S/ 108,888.00 (Clento Ocho Mil, Ochocientos Ochenta y Ocho con 00/100 SOLES).

15 |DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS

Adicule §4.6 del Realamento de la Ley de Contrataciones del Estade. lido el otorgamiento de la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones
odmﬁihmImnhmwumrmuwmabdwww;«dmmahmuo En caso de comprobar
inoxactitud o falsedad en las decl da, 13 Entidad doclara la nulidad dol otorgamiento do la buena pro o del contrato,
diendo de la op . mmouNzouwouda\ mMMmhanwymuRmnmm la Entidad comunica all
rmmdemmmvdMNumwmwmhmMdmomw-

INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL mwu
: &

Germap/Mlarino Sarpiento Navarro

Franklin Jhango Car enas Parco Ing. Rrith ) v arGaIvan i SEGUNDQ MEMIRO
FPRESICENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION ~
DE SER EL CASO,INCLUIR EN LA PRESENTE ACTA EN LA ETAPA CORRESPONDIENTE (ADMISION, EVALUACION O ICACION) EL SIGUIENTE TEXTO, CUANDO SE
16 |SUBSANACION DE LA OFERTA

Bm&mmumamdm:dmdmNARGAMTA'SNGENEROSICONSTRUCTORESSACsubsuwsuo(onadenuodolphm
ylo cronograma, antes de la SUSCRIPCION DE CONTRATO y/o PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATO, conf a la siguiente inf

- Documento mediante el cual se solicité la subsanacién: FORMATO 13

Documento mediante el cual el postor comunica la CARTA DE SUBSANACION POR MESA DE PARTES DEL INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE
subsanacién: CONCEPCION .

-  Fecha de presentacién ante la Unidad de Tramite ANTES DE LA SUSCRIPCION DE CONTRATO

e ANEXO (DECLARACION JURADA-DISPONIBILIDAD DE PERSONAL-CANTIDAD DE TRABAJADORES )
- Detalar el documento o error que s subsanacién: folio N° 144 y DNIs ILEGIBLES.

‘I)swndpmhhruﬂuoqnmdkwdb)ddhdsosozddmsoumdamuuoupquuodgmuru.nh fatura del procedimi de
seleccion puede ser objelo de

2) Subsanar lo mas legible posible. los documentos de Identid: d Nacional a fin de lener la informacién clara y concisa

4dded
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